SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0370/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  TERÇA – 24 DE JUNHO DE 2025

EXECUTIVO

        TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ..................................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ..................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0370/2025 – 24 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2025
A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de

Capinzal do Norte/MA, acolhendo o parecer jurídico exarado no

Processo Administrativo n° 37/2025, reconhece ser Inexigível a

licitação, e ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, § 4º

da Lei nº 14.133/2021, a Contratação de show artístico de “Lorim

Vaqueiro”, a ser realizado no dia 05 de julho de 2025, na Praça de

Eventos Municipal, em comemoração à Festa Junina de Capinzal do

Norte/MA, consubstanciado nos termos do Art. 74, inc. II, do mesmo

diploma, a empresa:

M B S PRODUCOES, inscrita no CNPJ nº 09.088.724/0001-03,

localizada na Rua Deputado João Lopes, 55, Sala 03, Fortaleza CE,

CEP.: 60.060-130, decorrendo neste Processo de Inexigibilidade de

Licitação no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Capinzal do Norte/MA, 24 de junho de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 1464-3c445e3c5c94dee5a80087d77e958ce02e0d26a1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2025
A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de

Capinzal do Norte/MA, acolhendo o parecer jurídico exarado no

Processo Administrativo n° 38/2025, reconhece ser Inexigível a

licitação, e ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, § 4º

da Lei nº 14.133/2021, a Contratação de show artístico de “Banda

Líbanos”, a ser realizado no dia 11 de julho de 2025, na Praça de

Eventos Municipal, em comemoração à Festa Junina de Capinzal do

Norte/MA, consubstanciado nos termos do Art. 74, inc. II, do mesmo

diploma, a empresa:

M B S PRODUCOES, inscrita no CNPJ nº 09.088.724/0001-03,

localizada na Rua Deputado João Lopes, 55, Sala 03, Fortaleza CE,

CEP.: 60.060-130, decorrendo neste Processo de Inexigibilidade de

Licitação no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Capinzal do Norte/MA, 24 de junho de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 1464-8201420d70fe6ef2c9546ff61fbfdb28f3f276ad

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0370/2025 – 24 DE JUNHO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-25 00:08:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2025-06-25T03:08:07+0000